经管信息学院

关于 2020 届毕业生毕业设计检查通知

为了迎接湖南省高职高专院校毕业设计抽查工作、促进我院毕业设计质量的

不断提高，根据学院教学工作的总体安排，经管信息学院将于 2020 年 3 月 20

日至 2020 年 5 月 31 日期间，分别对二级学院毕业设计工作进行初期检查、中期

检查和终期检查，组织毕业设计工作领导小组对 2020 届毕业设计工作进行检查。

本次检查采取以各专业自查为主，二级学院重点抽查为辅的方式进行。结合疫情

现状，所有资料检查电子档。现就有关事项通知如下：

一、毕业设计组织机构

1、毕业设计工作领导小组

组长：吴德春（院长）

副组长：何飞红（副院长）

成员：胥胜林、钟洁

2、各专业毕业设计检查工作小组

物流管理专业：

组长：孙赛云

成员：熊伟、陈金兰、杨应强、李剑敏

市场营销专业：

组长：何飞红

成员：钟洁、卢芳、刘巍、刘青建

信息安全与管理专业：

组长：柴中奎

成员：夏维、韦祥、张玉辉、胡伟伟、张玉辉、陈欣博、

移动应用开发专业：

组长： 胥胜林

成员：夏维、韦祥、余建民、罗先进、周昊、邓蔚

旅游管理专业：

组长： 刘滨湖

成员： 龙向颖、曾荃、高敏、赵颖惠、罗芳、曹卉

应用英语专业：

组长：杨金菊

成员：龚琼、姚琳、龙美华、汤理、王辉、叶云

二、检查对象

2020 届大专毕业生，共 284 人。其中市场营销专业 48 人，物流管理专业28

人，信息安全与管理专业 61 人，移动应用开发专业 39 人，旅游管理专业67 人，

应用英语 41 人。

三、检查时间安排及内容

1、2020 年 3 月 20 日至 3月 25 日，毕业设计初期检查。

主要检查内容如下：

①学生选题是否符合本专业的培养目标，选题内容是否与本专业的培养方向

相符；

②选题内容是否贴近生产实际，能否培养学生综合运用所学知识和专业技能

解决专业领域中实际问题的能力；

③选题内容难易程度怎样，学生是否能够独立完成；

④同一选题是否超过了 3名学生同时使用，设计过程内容是否雷同。

2、2020 年 4 月 3 日至 4月 8日，毕业设计中期检查。

主要检查内容如下：

①检查毕业设计任务书的完成情况；

②检查设计方案完成情况；

③学生按任务书中确定的工作进度完成情况；

④检查毕业设计空间建设情况；

⑤指导教师跟踪（指导记录表）情况。

3、2020 年 5 月 26 日至 6月 5日，毕业设计终期检查。

主要检查内容如下：

①学生毕业设计任务完成情况，包括任务书、设计方案、成果报告书、毕业

而设计评阅表、答辩记录、成绩评定表等基本资料；

②检查学生毕业设计空间建设情况；

③指导教师跟踪（指导记录表）情况；

④各专业自查情况。

四、检查方式和要求

1．各专业自查

（1）在每个检查时间段里，指导老师分别填写《经管信息学院 2020 届毕业

生毕业设计初期检查情况表》（一式 1份，见附件 1）、《经管信息学院 2020 届学

生毕业设计中期检查情况表》（一式 1份，见附件 2）、《经管信息学院 2020 届学

生毕业设计终结性检查情况表》（一式 1 份，见附件 3）。指导教师要根据学生工

作进度、工作质量、平时表现，实事求是的写出综合评价意见，并针对存在的问

题提出整改措施。

（2）各专业组织相关教研室开展全面检查，并做好检查记录。

（3）各专业的选题、中期和终结性检查工作要求突出重点、讲求实效，重

在查找问题，提出整改意见。对那些不主动接受指导教师指导、工作态度不认真、

纪律涣散、未按进度计划开展工作、设计成果质量低劣以及内容雷同、抄袭严重

的学生，要提出警告和整改意见。整改意见直接下达到每个学生手中。对提出警

告的学生，各专业应登记备案，并召开学生座谈会，采取措施，同时对其毕业设

计质量进行跟踪。

2．二级学院检查

（1）检查各专业自查记录、总结材料、整改措施及执行情况；

（2）随即抽查 5-10%学生毕业设计资料，抽查名单由毕业设计工作领导小

组确定；

（3）检查指导教师指导记录，了解指导教师辅导、答疑情况；

（4）召开学生座谈会，参加人数控制在各专业总人数的 8%左右，名单由各

各专业毕业设计工作小组确定。

附件 1

经管信息学院 2020 届毕业生毕业设计初期检查情况一览表

序号 毕业设计选题 任务书 班级 学生姓名 审核结果

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

……

附件 2

经管信息学院 2020 届学生毕业设计中期检查情况表

序号 学生姓名 专业 毕业设计选题 上传资料 检查情况 指导老师

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

……

附件 3

经管信息学院 2020 届学生毕业设计终结性检查情况表

序号
指导

教师
班级

学生

姓名

毕业设计材料完成情况

空间目录 任务书 设计方案 毕业设计成果 作品（产品） 答辩记录 成绩评定表

1

2

3

4

5

6

7

8

9

……

	空白页面